Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓCAMPUS MOSSORÓ
Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330

Fone: (84) 3422-2652

PARECER Nº 25/2024 -PARECER Nº 25/2024 -
NURELIC/DIAD/DG/MO/RE/IFRNNURELIC/DIAD/DG/MO/RE/IFRN

                              2 de julho de 2024                              2 de julho de 2024

Assunto: Análise de propostas, planilhas de formação de preços  - Pregão 90003/2024 - UASG: 158365

Objeto:  Contratação de serviços continuados de limpeza e conservação das instalações físicas e mobiliárias do

IFRN - Campus Mossoró, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com

fornecimento de insumos sob demanda.

        Ao pregoeiro do certame, Sr. Jose Silereudo da Silva.

Senhor Pregoeiro,

Sobre a proposta enviada, seguem considerações:

Grupo 1: SERVITIUM EIRELI, CNPJ: 00.558.943/0001-34

Da proposta:

Não verificou-se necessidade de correção da proposta e planilha de formação de preços enviada pela licitante,

contudo observou-se que a planilha de formação de preços apresenta redução significativa nos valores previstos do

Módulo 5 - Insumos Diversos

Redução de 48% para o item A Uniformes (kit básico);

Redução de 49% para o item B Materiais e EPI's/EPCs (kit básico);

Redução de 46% para o item C Equipamentos (sob demanda);

Redução de 49% para o item D EPIs/EPCs (kit. básico);

Diante dos motivos elencados acima, solicita-se a licitante que apresente justificativa, fundamentada por meio de

documentos, que atestem a exequibilidade da entrega dos itens previstos no Módulo 5.

Sem mais para o momento, solicito que sejam tomadas as medidas cabíveis e fico a disposição de Vsa. Senhoria

para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Isac Dantas Diniz

Assistente em Administração

Matricula Siape: 1543218

	Documento assinado eletronicamente por: